
گــروه اقتصــادی -مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بیش 
 TEU از ۷۰۰ هزار تن کالا و ۲۰ هزار
کالای کانتینری در فرایند متروکه شدن 
قرار دارند و صاحبان کالایی که بدون 
عذر موجه و بیش از حد کالایشــان را 
در بنادر نگه دارند، مشمول تعرفه های 

تصاعدی خواهند شد.
چند ماهی است مساله ماندگاری 
بیش از حد کالاهای اساســی و دیگر 
محصــولات وارداتــی در بنــادر و 
گمرکات کشــور مشکل دار شده و در 
این بازه زمانی مســئولان دستگاه های 
مختلف هشــدارها و اولتیماتوم های 
بسیاری به صاحبان این کالاها داده اند 
اما بــه نظر می رســد برخــی از این 

واردکننــدگان تعمدا کالای خود را در 
بنادر نگه می دارند که البته انگیزه های 
غیرموجــه متعددی برای خودشــان 

دارند.
محمــد راســتاد - مدیرعامــل 
ســازمان بنادر و دریانوردی- در این 
باره گفت: به صورت روتین صاحبان 
کالایی که بدون داشــتن عذر موجه و 
با وجود انجام شــدن تشریفات لازم 
کالاهایشان بیش از حد در بنادر بماند 
مشمول تعرفه های تصاعدی خواهند 
شد که البته این مکانیسم تعرفه ای خود 

در سرعت بخشیدن به ترخیص کالاها 
از بنادر کمک کردند.

وی با بیــان اینکــه تعرفه های 
تصاعــدی و دیگــر جریمه ها برای 
صاحبان کالایــی که تعمدا بار خود را 
ترخیص نمی کنند، بخشیده نخواهد 
شــد، گفت: فرایند متروکه شدن کالا 
دارای مراحل قانونی و روتینی اســت 
و صاحبــان کالایی که بیــش از بازه 
زمانی مشــخصه اعلام شده کالایشان 
در گمــرک باقی بمانــد ضمن اینکه 
مشمول تعرفه های تصاعدی می شوند 

پس از تذکرات و هشدارهای داده شده 
به آنها، کالاهایشــان در فرایند متروکه 
شدن قرار می گیرد.مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانــوردی ادامه داد: در حال 
حاضر بیــش از ۷۰۰ هزار تن کالا و از 
 TEU نظــر کانتینری بیش از ۲۰ هزار
کالا در فرایند متروکه شــدن در بنادر 
قرار گرفته اند.راستاد اظهار کرد: سازمان 
بنادر و دریانوردی طبق وظیفه ذاتی خود 
همواره با سرعت و دقت بالا نسبت به 
تخلیه و بارگیری کالاها از کشتی اقدام 
می کند و در این زمینه نرم بسیار بالایی 

در مقایسه با استانداردهای بین المللی 
دارد و همین مســاله سبب شده تا هیچ 
دموراژی بابت پایین بودن ســرعت و 
کیفیت تخلیه و بارگیری کالا به کشور 

و صاحبان کالا تحمیل نشود.

/توسط معاون وزیر راه تشریح شد:

آخرین وضعیت کالاهای متروکه در بنادر

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - معاون مسکن 
وزیر راه و شهرســازی گفت: امکان 
ثبــت نام جدید مســکن ملی برای 
متقاضیان واحد شرایط فراهم شد که 
به زودی زمــان و جزییات آن اعلام 

می شود.
بر اســاس مهلت وزارت راه و 
شهرسازی افرادی که تا پنجم دی ماه 
نسبت به واریز اولیه وجه )٤۰ میلیون 
تومان(  مسکن ملی اقدام نکردند از 
لیست مســکن ملی حذف شدند و 
اکنون جا برای افراد واجد شــرایط 

که در لیســت ذخیره قرار داشتند باز 
شده است، همچنین فرصت ثبت نام 
جدید برای خیلی از شــهرها فراهم 

است.
»محمود محمــودزاده« معاون 
وزیــر راه گفت: هم اکنون ۱۶۰ هزار 
نفر در لیست ذخیره طرح مسکن ملی 
هستند که با عدم واریز آورده اولیه از 
ســوی خیلی از متقاضیان در مهلت 
مقرر امکان جایگزینی لیست ذخیره 

وجود خواهد داشت.
وی گفت: تــلاش داریم تا در 

همین هفته تعداد واحدهای جدید و 
زمان ثبت نام مرحله دوم طرح اقدام 

ملی مسکن اعلام می شود.
معاون مســکن و ســاختمان 
وزارت راه و شهرســازی ادامه داد: 
نمــی توانیم طرح را معطل بگذاریم 
و باید پروژه هــا در مناطق مختلف 
کشور از نظر تعداد مشارکت کنندگان 

تعیین تکلیف شوند و موعدد جدید 
ثبت نام بعد از ظرفیت سنجی اعلام 

خواهد شد.
محمودزاده درباره زمان ثبت نام 
مرحله دوم طرح اقدام ملی مســکن 
گفــت: باید اطلاعات را بر اســاس 
ظرفیت های خالی جمع بندی کنیم. 
در چنــد روز آینده تقاضاهایی که از 

مناطق مختلف ارسال شده با اولویت 
شــهرهایی که قبلا ثبت نام نشده و 
شهرهایی که هم اکنون دارای ظرفیت 
هستند جمع بندی و اعلام می کنیم.

وی ادامه داد: تلاش بر این است 
که در دی ماه ثبت نام دور جدید طرح 

اقدام ملی مسکن انجام شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 

فقط جا برای لیســت ذخیره باز شده 
است یا امکان ثبت نام جدید وجود 
دارد، گفــت: هم دور جدید ثبت نام 
انجام و هم وضعیت افراد در لیست 

ذخیره تعیین تکلیف می شود.
به گزارش ایرنا، شــهریو سال 
٩٨ طرح اقدام ملی مسکن با حضور 

رییس جمهور کلنگ زنی شد.

برای این پروژه ٤۰۰ هزار واحد 
تعریف شد که در دور اول نام نویسی 
 ۱.۶ میلیــون نفــر از طریق ســایت
 tem.mrud.ir و پیامــک ثبت نام 
کردند که ٤۶۰ هزار نفر واجد شرایط 

شناخته شدند.
اولین واحدها به تعداد ۱۱ هزار 
و ۵۶۰ واحــد در روز یکــم آبان ماه 
۱۳٩٩ به دســتور رئیس جمهوری 

افتتاح شد.
ایــن پــروژه از طریــق آورده 
متقاضیــان و ۱۰۰ میلیون تومان وام 

بانکی با نرخ سود ۱٨ درصد ساخته 
می شود. آورده متقاضیان در مرحله 
اول حدود ٤۰ میلیون تومان اســت. 
میانگیــن قیمــت ایــن واحدها در 
کل کشــور طبق آخریــن برآورد از 
هزینه های تابســتان ۱۳٩٩ به متری 
۲.۷ میلیون تومان می رســد.ثبت نام 
مرحله اول به پایان رســیده اســت. 
مهلت بارگذاری مــدارک و افتتاح 
حساب، پایان مهر ماه اعلام شده بود 
که تا پنجم دی ماه تمدید شــد و هم 

اکنون فرصت به پایان رسیده است.

گروه اقتصادی-مجتمع بندری 
شهید رجایی سال ۶٤در شرایط سخت 
جنگ تحمیلی با هدف به توسعه ایران 
به برداری رســید و ازآن سال تاکنون 
شاهد تحولات بزرگ درزمینه تکمیل 
زیر ســاختهای از جملــه بندرخلیج 
فارس، پایانه کانتینری، راه آهن،جرثقیل 
های بزرگ ریلی، مکنده ها و پایانه های 

نفتی این بندر بودیم.
این سرمایه گذاری نشان از توجه 
جدی دولت به امر توســعه درفضای 
گســترده اقتصــادی بوده کــه بتوان 
بازارهــای رقابت بین المللی در حوزه 
هــای مختلف را فتح کرد و کشــور را 
از بن بســت های ساختگی و حباب 
های دســت وبارگیر که بیشتر از سوی 

دشمنان ایجاد  شده را ازبین برد.
 یکی از سیاست های دولت تدبیر 
وامید تبدیل بنادر کشــور به بندرهای 
نسل سوم بوده که بندر شهید رجایی با 
توجه سوابق وتوانمندی و زیر ساخت 
های اولیه و همچنین ارتباط با ٨۰ بندر 
دنیا زمینه برای رفتن به ســمت نسل 
جدید فراهم شده ومی رود که این امر 

با توسعه باراندازها امکان پذیر است.
ممتــاز جغرافیایی،  موقعیــت 
دسترسی به آب های آزاد جهان از طریق 
خلیج فارس، اتصال به شبکه بین المللی 
راه آهن و جاده ابریشم، برخورداری از 
تجهیزات و امکانات مدرن، نزدیکی به 
مناطــق آزاد کیش و بنادر حوزه خلیج 
فارس این بندر را به پایگاهی راهبردی 

تبدیل کرده است.
برخورداری از اراضی پشتیباتی 
برای واگذاری به ســرمایه گذاران در 
راســتای انجام فعالیت های پشتیبانی، 
صنعتــی، نفتی و خدماتــی در قالب 
اجــاره   ،bot، boot قراردادهــای 
کوتاه مــدت، میان مدت و بلند مدت، 
نزدیــک بــودن با قطب هــای اصلی 
تولیدی، صنعتی و پتروشیمی کشور، 
از ظرفیت های خاص این منطقه است.

 ۶تفاهم نامه ســرمایه گذاری در 
بندر شهید رجایی شامل سرمایه گذاری 
به ارزش ۱۰۰ هزار میلیارد ریال و ٨۰۰ 
میلیون یورو در زمینه "احداث کارخانه 
روی، سرب، منگنز و مس"،  "احداث 
و توســعه کارخانجات لوازم جانبی، 
توسعه و تجمیع کارخانجات صنعتی"، 
"احداث پالایشگاه آلومینا، راه اندازی 
و تأمیــن مالی پروژه هــای صنایع از 
طریق صندوق بورســی" و "احداث 
کارخانجات کانتینرسازی" درشرایط 
سخت اقتصادی هفته گذشته اجرایی 

و عملیاتی شد.
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 
رجایی به عنوان بزرگ ترین بندر تجاری 
کشور با وجود داشــتن ظرفیت های 

تولید، ایجاد ارزش افزوده، دسترسی به 
آب های آزاد و زیرساخت های مناسب 
مزیت های مناسبی برای سرمایه گذاران 
دارد؛ موضوعی که مدیرعامل سازمان 
بنــادر و دریانوردی روز چهارشــنبه 
گذشته در ســفری یک روزه به استان 
هرمــزگان و بازدیــد از طرح هــای 
توسعه ای بندرشهیدرجایی به آن صحه 

گذاشت.
محمد راستاد در این بازدید که با 
رویکرد بررســی وضعیت بنادر استان 
هرمــزگان و ارزیابی عملیــاد ورود 
کشتی ها و تخلیه و بارگیری انجام شد، 
ابرازداشت: بندرشهید رجایی به عنوان 
مهم تریــن و بزرگ ترین بندر تجاری 
ایران حدود ۵۰ درصد از کل سهم حمل 

و نقل دریایی کشور را به عهده دارد.
برطبق گفته معاون وزیر راه، تخلیه 
و بارگیری ٤۲ میلیون تن در سال جاری 
یکی از دستاوردهای خوب بندر شهید 
رجایی بوده اســت و در حال حاضر به 
صورت همزمان تخلیه و بارگیری ۲٩ 
کشــتی درحال انجام است که نشانگر 
ظرفیت بالای بندر شهید رجایی در این 

عرصه می باشد.
راســتاد یکی دیگــر از اهداف 
این ســفر خود به هرمزگان بازدید از 
طرح های توسعه ای بندر شهید رجایی 
عنــوان کــرد و افزود: طرح توســعه 
اســکله های نفتی بندر شهید رجایی با 
یک روند خوبی در حال اجرا اســت و 
حداکثر تا پایان بهمن سال جاری شاهد 
پهلوگیری کشتی نفت کش به یکی از 
سه پست اسکله درحال احداث باشیم.
به گفته مدیرعامل ســازمان بنادر 
و دریانوردی،با تکمیل این ســه پست 
اســکله در مجمــوع ۳۰ میلیون تن به 
ظرفیت ســالانه بندر شــهید رجایی 
اضافه خواهد شد که حداکثر تا خرداد 
ســال آینده تکمیل و بــه بهره برداری 
می رسد، یک توسعه مهمی برای کشور 

محسوب می شود.
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمــزگان نیز با اشــاره بــه اهمیت 
موقعیت راهبردی منطقه خلیج فارس 
و ضرورت ایجاد زیرساخت های لازم 
برای پشتیبانی از تولیدات فرآورده های 
نفتی پالایشــگاه های کشــور معتقد 
اســت: با فراهم آوردن زمینه لازم برای 
توسعه فعالیت های تجاری و ترانزیتی 
با کشــورهای هدف می توان علاوه بر 
افزایش سهم ایران از صنعت بانکرینگ 
در منطقه، نقش موثــری در آبادانی و 
رونق معیشت ساحل نشینان ایفا نمود.

علیرضا محمدی  کرجی ران ادامه 
داد: طرح های توسعه ای برای تقویت 
فعالیت های در ایــن بندر نفتی چه با 
مشارکت سازمان و چه از طریق جذب 

سرمایه گذار بخش خصوصی درحال 
انجام اســت و می توان به احداث سه 
پســت اســکله نفتی جدید به عنوان 
طرح های مهم توسعه ای سازمان بنادر 
و دریانوردی )طرح سال جهش تولید( 
اشــاره کرد. وی ادامــه داد: از طرفی 
اهمیــت طرح های توســعه از جمله 
بندرهای نفتی در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی به قدری در توسعه 
اقتصاد کشــور مهم است که در هشت 
ماهه امسال، ۱۰ میلیون و ٤۲٨ هزار تن 
انواع مواد نفتی از اسکله های بندر شهید 
رجایی بارگیری شد که در هم سنجی با 
مدت مشابه سال گذشته آمارها رشد ۲۰ 

درصدی را نشان می دهند.
بــه گفتــه مدیــرکل بنــادر و 
دریانوردی هرمــزگان، در این مدت 
در مجمــوع ۱٩ میلیون و ۶۷٤هزار تن 
تخلیه و بارگیــری صورت گرفت که 
پنج درصد رشــد صورت گرفته و در 
این مــدت ۷٩۰ فروند نفتکش نیز در 
اسکله های مختلف این بندر پهلو داده 

شده است.
"بندر نفتی خلیج فارس" دارای 
۱۲ پست اســکله به طول یک هزار و 
۲۰۰متر و عمق متوسط ۷.۵ متر و ۳۳۰ 
هکتــار محوطه در حال بهره برداری و 

اراضی پشــتیبانی اســت و بــه دلیل 
موقعیت اســتراتژیک، قرار گرفتن در 
مسیر ترانزیتی شمال جنوب و نزدیکی 
به صنایع و پالایشــگاه های منطقه به 
عنوان مهم ترین بندرنفتی زیرمجموعه 

سازمان بنادر محسوب می شود.
توسعه پایانه کانتینری بندر شهید 
رجایــی در مرحله ســه یکی دیگر از 
طرح های مهم این بندرشــهید رجایی 
اســت که طبق برنامه ریــزی اداره کل 
بنــادر و دریانــوردی هرمزگان انتظار 
می رود تا پایان ســال جاری از مجموع 
یک هــزارو٤۰۰ متر اســکله، مرحله 
ســوم آن حدود ٩۰۰ متر تکمیل و به 
بهره برداری برسد. محمدی کرجی راده 
با اشــاره به اهمیت طرح های توسعه 
اسکله های نفتی و پایانه کانتینری بندر 
شهید رجایی اظهارداشت: طرح توسعه 
بندر شهید رجایی چه در بحث طراحی 
و چه در حوزه ســاخت کاملا به شکل 
بومــی و با تکیه بر توان داخلی در حال 

انجام است.
وی ادامه داد: مرحله ســوم طرح 
توســعه بندر شهید رجایی نیز یکی از 
طرح های بزرگ بندرسازی در کشور 
می باشــد که هــم از نظــر تجهیزات 
فنی و هم روند ســاخت و ســازهای 

عمرانی دارای پیچیدگی های خاص و 
ویژگی های منحصر به فرد است.

وی دراین باره یادآور شد: مرحله 
۳ توســعه پایانه کانتینری این بندر در 
مجموع شــامل احــداث ۱٤۰۰ متر 
اســکله، ٤ میلیون متر مکعب لایروبی 
و احداث ۱۱۳ هکتار محوطه کانتینری 
پسکرانه است که با حداکثر توان داخلی 
در دست اجراست و تکمیل این مرحله 
شــرایط برای پهلوگیری کشتی های 
بــزرگ کانتینری با ظرفیــت ۱٨ هزار 
TEU در بندر شهید رجایی را فراهم 
و ۲.۲ هزارTEU کانتینر به ظرفیت این 

بندر اضافه می شود.
با توجه به وسعت استان هرمزگان 
وبرخــورداری از بنادر و جزایر متعدد 
همچنین موقعیت اســتراتژیک، مرکز 
VTS )کنتــرل ترافیک دریایی( بندر 
شــهید رجایــی از حســاس ترین و 
پرترافیک ترین مراکز دریایی کشــور 
و همچنین مرکز MRCC )جستجو 
ونجات دریایی( استان هرمزگان، افزون 
بر۶۰ درصد از عملیات های جستجو و 
نجات دریایی و شــرایط استقرار را در 
پهنه های آبــی و حاکمیتی جمهوری 
اســلامی ایران  به خود اختصاص داده 
اســت.محمدی  کرجــی ران از دیگر 

طرح های مهم بندرشــهید رجایی که 
بــا توان داخلی و در راســتای اقتصاد 
مقاومتــی درحال اجراســت به "برج 
کنترل ترافیک دریایی" این بندر اشاره 
کرد و افزود: این برج با ۶۲.۲ متر ارتفاع 
و ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال 
احداث است و برنامه ریزی شده حداکثر 
طی یک ســال آینده ایــن برج کاملا 
تکمیل، تجهیز و به بهره برداری برسد.
وی توجه جدی به افزایش مشــارکت 
بخش خصوصی در سرمایه گذاری و 
توســعه بندر و کمک به رفع چالش ها 
را یکــی ازهدف گذاری های مهم در 
بندرشهید رجایی عنوان کرد و ادامه داد: 
عملیات ســاخت این برج به صورت 
۲٤ ساعته و بر اساس برنامه زمان بندی 
زیر نظارت مســتقیم واحد مهندسی و 
عمــران  اداره کل و اداره HSE بنــدر 

درحال پیشروی است.
بــه گفتــه مدیرمنطقــه ویــژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی، بر اساس 
پیش بینی های صورت گرفته این طرح 
مهم درخــرداد ماه ۱٤۰۱ اتمام و مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
یادآوری این نکته نیز مهم اســت 
که؛ مزیت های بندر شهید رجایی برای 
سرمایه گذاری بســیار مناسب بوده و 

اهمیت و شاهد این ادعا را نیز می توان 
در انعقاد ۶ تفاهم نامه ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی در پســکرانه ۲هزار 
و٤۰۰ هکتــاری بندر شــهید رجایی 
مثال زد که پنج شــنبه گذشــته چهارم 
دی در بــا حضــور محمد اســلامی، 
وزیر راه و شهرسازی، فریدون همتی 
اســتاندارهرمزگان و محمد راســتاد 
مدیرعامل ســازمان بنادر در تهران به 

امضا طرفین رسید.
تفاهم نامــه ســرمایه گذاری که 
استاندارهرمزگان معتقد است با امضای 
تفاهم نامه های سرمایه گذاری در بندر 
شــهید رجایی، به ایجاد نســل جدید 
بنادر دربندر شهید رجایی و به دنبال آن 
ایجاد اشتغال بیشتر در این استان منجر 

خواهد شد.
این تفاهم نامه ها شامل قردادهایی 
چون ســرمایه گذاری بــه ارزش ۱۰۰ 
هــزار میلیارد ریال و٨۰۰ میلیون یورو 
در زمینــه »احــداث کارخانه روی، 
ســرب، منگنز و مــس«، »احداث و 
توســعه کارخانجات لــوازم جانبی، 
توسعه و تجمیع کارخانجات صنعتی«، 
»احداث پالایشگاه آلومینا، راه اندازی 
و تامیــن مالــی طرح هــای صنایع از 
طریق صندوق بورســی« و »احداث 
کارخانجات کانتینرسازی« اجرایی و 

عملیاتی است.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به 
ظرفیت های اقتصادی در این اســتان، 
نرخ مشارکت اقتصادی هرمزگان را اما 
بیش از ۵۰ درصد توصیف کرده و گفته 
است: این درحالی که متوسط کشوری 

این نرخ، ۳٩ درصد می باشد.
بــه گفته همتــی، با احــداث و 
راه انــدازی کارخانجــات تولیدی در 
پسکرانه بندر شهید رجایی، این بندر به 
مرکزی برای تولیدات با ارزش افزوده 
و مرکز لجســتیک تبدیل می شود که 
موجب ارتقای نسل بندر به نسل سوم 
و کاهش قابل توجه هزینه های حمل و 

نقل و انبارداری می شود.
سازمان بنادر و دریانوردی پیش از 
این نیز الگوی صادرات و تولید مبتنی 
بــر ارزش افزوده در بنادر تجاری را در 
بنادر امام خمینی)ره( و بندر امیرآباد به 

اجرا درآورده است.
"بندر شــهید رجایی" به علت 
فاصله کوتاه از مســیر اصلی تردد بین 
قاره ای کشــتی ها، با قــرار گرفتن در 
محل تلاقی راهگذر ترانزیتی شــمال 
به جنوب، مهم تریــن دروازه واردات 
و صادرات کشــور محسوب می شود 
ودرشــرایطی که افزون بر ٩۰ درصد 
جابه جایی محموله های تجاری کشور 
از طریــق حمل و نقل دریایی صورت 
می گیرد، بندر شهید رجایی به تنهایی 

عهــده دار بیش از ۵۳ درصد حجم کل 
این مبادلات در زمینه ترانزیت، واردات، 
صادرات و ســایر فعالیت های بندری 
است و تاثیرگذاری ویژه ای در اقتصاد 

منطقه دارد.
این بندر مهــم و راهبردی در ۲۳ 
کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 
هرمزگان که در شــمال جزیره قشم و 
تنگه هرمز واقع شــده با داشتن روابط 
دریایی و مبادله کالا با ٨۰ بندر شاخص 
بین المللــی بــه عنــوان بزرگ ترین 
بندرتجــاری و کانتینــری و هم چنین 
دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح بوده 
و سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را 

به خود اختصاص داده است.
بندر مهم و راهبردی شهید رجایی 
در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز 
استان هرمزگان و در شمال جزیره قشم 
و تنگه هرمز واقع شده است که با داشتن 
روابــط دریایی و مبادله کالا با ٨۰ بندر 
شاخص بین المللی به عنوان بزرگترین 
بندرتجــاری و کانتینــری و همچنین 
دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح است 
و سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را 

به خود اختصاص داده است.
این بندر با داشــتن ظرفیت های 
مختلفی همچون پایانه نفتی، کانتینری، 
کالاهای فله، جرثقیل های بزرگ ریلی 
و زرافه ای، اتصال به راه آهن سراسری 
و اراضی پشــتیبانی، نقش حیاتی برای 
اقتصاد دریا محور در کشور ایفا می کند.
این منطقه ویــژه اقتصادی یکی 
از مهم تریــن کریدورهــای ترانزیتی 
بین المللی درجهان اســت و در مرکز 
کریــدور ترانزیتی جنوب به شــمال 
قراردارد. یکی دیگر از موفقیت بزرگ 
بندر شهیدرجایی داشتن ظرفیت های 
بــزرگ برای پهلوگیری کشــتی های 
اقیانوس پیما و کانتینربر بوده که امروزه 
حمل ونقــل دریایی در بندرهای مهم 
جهان به واســطه با صرفه بودن از این 
روش اســتفاده می کننــد. از ۷۱ بندر 
موجود در هرمزگان ۳۲ بندر فعال بوده 
که از یک سو در اقتصاد داخلی بویژه در 
امر صادرات و واردات جایگاه ویژه ای 
در توســعه کشور دارد و از سوی دیگر 
با تسهیل انتقال کالا به بازارهای آسیای 
میانه، برگ برنده جمهوری اســلامی 
ایران برای حضــور موثر در بازارهای 

جهانی است.
بندرهای موجود در این اســتان 
دارای ۱۵۶ پســت اســکله بــرای 
پهلوگیری کشــتی ها هستند که از این 
تعــداد، ۱۱ بندر با کاربری تجاری، ۱۵ 
بندر چندمنظوره، ۲ بندر مسافری، ۲۱ 
بنــدر صیادی، ۱۰ بندر صنعتی، ۷ بندر 
نفتی و ۵ بندر بــا کاربری های متفرقه 

است.

طرح های متعدد توسعه ای بندرشهیدرجایی، گامی در راستای اقتصاد مقاومتی و کمک به توانمندی  های داخلی است که می توان به سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در پسکرانه ۲هزار و۴۰۰ هکتاری و برج کنترل ترافیک دریای بندر شهیدرجایی به عنوان ۲ نمونه از این طرح ها اشاره کرد.

طرح های توسعه ای بندر شهید رجایی 
هرمزگان، گامی در تحقق اقتصاد مقاومتی
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عضو کمیسیون عمران مطرح کرد:

وجود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام عمرانی در کشور

تازه ترین حمایت ها برای بازپرداخت اقساط وام ها گروه اقتصادی - بانک مرکزی 
در بخشــنامه ای مصوبــات ســتاد 
ملــی مدیریت کرونــا در خصوص 
حمایــت از بنگاه هــای اقتصادی و 
صاحبان مشاغل و کسب و کارهای 
آســیب دیده ناشی از شیوع ویروس 
کرونا را به شــبکه بانکی ابلاغ کرد.
در این بخشــنامه مصوبــات تعیین 
شده ستاد ملی کرونا در مورخ یکم و 
۲۲ آذرماه ســال جاری در خصوص 
بازپرداخــت اقســاط تســهیلات 
دریافتی و تعیین و احصای مشاغل و 
کسب وکارهای غیردولتی به شدت 
آســیب دیده از کرونا به شرح زیر به 

شبکه بانکی ابلاغ شد:
 الــف ـ بازپرداخــت اقســاط 
از  )اعــم  دریافتــی  تســهیلات 

قرض الحســنه و ســایر تسهیلات( 
مشاغل و کسب و کارهای به شدت 
آسیب دیده یا محدود و تعطیل شده 
بخش غیردولتی )مطابق فهرســت 
ذیل این بخشنامه( که موعد پرداخت 
آن در آذرماه و دی ماه ســال ۱۳٩٩ 
اســت، منوط به آن که وفق ضوابط 
مصوب شورای پول و اعتبار، بدهی 
آن ها به شــبکه بانکی کشور تا تاریخ 
۱۳٩٨.۱۲.۰۱ در طبقــه جاری قرار 
داشته باشد، به پایان دوره بازپرداخت 
اقساط این تسهیلات منتقل می شود.

در مورد تسهیلات با بازپرداخت 
به صــورت دفعی که بازپرداخت آن 
در آذرماه و دی ماه سال ۱۳٩٩ است 
نیــز موعد پرداخت به یک ماه بعد از 
آن منتقل می شــود و استمهال موارد 

مشــمول این بند از احتساب و اخذ 
هرگونــه جریمــه و کارمزد اضافی 

مستثنی است.
ب ـ مشاغل و کسب و کارهای 
مــورد احصــاء در این بخشــنامه، 
در بــازه زمانــی آذرمــاه و دی ماه 
سال ۱۳٩٩ مشــمول محدودیت ها 
و ممنوعیت هــای بانکــی ناظــر بر 
اشــخاص دارای بدهــی غیرجاری 

نمی شوند.
ج  ـ چنان چه سررسید چک های 
صادره مشــاغل و کسب و کارهای 
مــورد احصاء در این بخشــنامه در 
دوره زمانــی آذرماه و دی ماه ســال 
۱۳٩٩ باشد و منجر به برگشت چک 

و صــدور گواهی نامه عدم پرداخت 
شود، در صورت تسلیم تقاضای خود 
بــه بانک مربوط، تا یــک ماه پس از 
تاریخ برگشت چک صادره، مشمول 
ممنوعیت ها و محدودیت های مقرر 
در ماده )۵( مکــرر الحاقی به قانون 

صدور چک نمی شوند.
همچنیــن، طبق نامه شــماره 
۱۰۷٤۳۲ مورخ ۱۳٩٩.٩.۲٤ معاون 
اقتصــادی رییس جمهــور موضوع 
ابلاغ مشــاغل و کســب و کارهای 
غیردولتی به شــدت آســیب دیده 
از کرونــا، مصادیــق زیر مشــمول 
حمایت هــای بانکی مورد اشــاره 

هستند:

مراکــز فرهنگــی، هنــری و 
رســانه ای )غیر دیجیتال(، موزه ها، 

سینماها و تئاترها؛
مراکز تفریحی، باغ وحش ها و 

شهربازی ها؛
مراکز ورزشــی، باشــگاه ها و 

مرکز ورزشی آبی و استخرها؛
مراکز آموزشــی، آموزشگاه ها 
و مهدکودک هــا )به غیر از مدارس، 
دانشــگاه ها و موسســات آموزش 

عالی(؛ 
مراکــز مربوط به گردشــگری 
شــامل هتل ها، هتــل آپارتمان ها، 
و  جهانگــردی  مجتمع هــای 
مهمانپذیرهــا،  گردشــگری، 

مهمانسراها، مســافرخانه ها، مراکز 
بوم گردی، مراکــز اقامتی، پذیرایی، 
خدمات بین راهی، زائرسراها، دفاتر 
خدمات مســافرتی، گردشــگری، 
زیارتــی و آژانس های مســافرتی؛ 
شرکت های حمل و نقل مسافر برون 
شــهری؛ مراکز پذیرایی، تالارهای 
پذیرایی، رســتوران ها، چایخانه ها، 
قهوه خانه ها، مراکز تهیه و طبخ غذا؛ 
قنادی، شیرینی پزی، آبمیوه و بستنی 
فروشــی؛ آرایشــگاه های مردانــه، 
آرایشــگاه های زنانه و ســالن های 

زیبایی؛ 
مراکــز فروش انواع پوشــاک، 
کیــف، کفــش، خــرازی، خیاطی، 

مراکــز فــروش کادویــی، لــوازم 
آرایشی و بهداشــتی، اسباب بازی، 
لوازم التحریر، مراکــز توزیع صنایع 
دستی، مراکز فروش فرش و موکت، 
لوازم خانگــی، پارچه، پرده، مبلمان 
و تزئینات داخلی ســاختمان، آتلیه و 
عکاسی؛ مراکز عرضه گل و گیاهان 
زینتی و ماهیان زینتی؛ نمایشگاه های 
تجــاری اعم از عمومی، تخصصی و 

بین المللی. 
همچنین در این بخشنامه اشاره 
شده اســت: با توجه به بندهای ذکر 
شــده، اقســاط مربوط به آذرماه که 
توسط مشــاغل و کسب و کارهای 
مشــمول و قبل از تاریــخ ابلاغ این 
بخشنامه به مؤسسه اعتباری پرداخت 
شــده اند، می تواند به عنوان قســط 

مربوط به بهمن ماه تسهیلات مزبور 
منظور شــود. همچنین همانگونه که 
در مصوبــه فوق نیز تصریح شــده، 
به اقســاط پرداخت نشده احتمالی 
مربــوط بــه آذر مــاه ســال جاری 
تسهیلات اعطایی به مشاغل و کسب 
و کارهای موصوف، نباید وجه التزام 

تأخیر تأدیه دین تعلق  گیرد. 
در پایــان  این بخشــنامه بانک 
مرکزی تاکید کرده است، با توجه به 
موارد ابلاغی، مراتب به قید تســریع 
و با لحـــاظ مفـاد بخشـنامه شـماره 
۱٤٩۱۵۳   /٩۶ مورخ    ۱۳٩۶.۰۵.۱۶به 
تمامــی واحدهای ذیربط بانک ها و 
مؤسســات اعتباری غیربانکی ابلاغ 
شود و بر حســـن اجرای آن نظارت 

دقیق به عمل آید.

گروه اقتصادی - عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه تاکنون ۳۰ درصد بودجه عمرانی سال ٩٩ تخصیص پیدا 
کرده، گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۳۰۰ کد پروژه وجود دارد که ارزش آن چیزی حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است.مجتبی 
یوسفی درباره بودجه ۱۰٤ هزار میلیارد تومانی بخش عمران در لایحه بودجه ۱٤۰۰ اظهار داشت: کلیات لایحه بودجه ۱٤۰۰ 
شــبیه به رویای بایدنی اســت تا اینکه یک بودجه واقع بینانه نسبت به شرایط کشور.وی ادامه داد: درحالی فروش نفت را ۲.۳ 
میلیون بشکه در نظر گرفته اند که امروز حتی نیمی از این عدد هم به فروش نمی رود. از سوی دیگر هزینه های جاری کشور را 
تا ۶۰ درصد افزایش دادند که قابل پذیرش نیست و مشخص نشده این رقم از چه منابعی تامین خواهد شد.این عضو کمیسیون 
عمران افزود: با همین اعداد و ارقام و پیش بینی شرایط کشور می توان عدد کسری بودجه را با آنالیز دقیق، احصا کرد با این حال 
۱۰٤ هزار میلیارد تومان به پروژه های عمرانی اختصاص داده  شده  است. این در حالی است که در سال گذشته که رقم بودجه 
عمرانی که نصف این عدد بود زیر ۳۰ درصد آن تخصیص پیدا کرد.یوسفی با بیان اینکه این عدد حتی اگر محقق هم شود با 
این گرانی های امروز به اندازه همان ۵۰ هزار میلیارد تومان سال گذشته است، گفت: ۱۰٤  هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی در 
این افزایش چند برابری قیمت ها ناشی از افزایش نرخ ارز و رشد قیمت های مصالح به دلیل سوء مدیریت ها و عدم نظارت در 

بازارهایی مانند فولاد، قیر و پتروشیمی ها و...  رقم بالایی نیست و افزایش بودجه محسوب نمی شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

دور جدید ثبت نام مسکن ملی به زودی انجام می شود

مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمــزگان نیــز با اشــاره به 
راهبردی  موقعیــت  اهمیــت 
منطقه خلیج فارس و ضرورت 
زیرســاخت های  ایجــاد 
از  پشــتیبانی  بــرای  لازم 
نفتی  فرآورده های  تولیــدات 
معتقد  کشــور  پالایشگاه های 
اســت: با فراهم آوردن زمینه 
لازم برای توسعه فعالیت های 
تجاری و ترانزیتی با کشورهای 
هدف می توان علاوه بر افزایش 
سهم ایران از صنعت بانکرینگ 
در منطقــه، نقــش موثری در 
آبادانــی و رونــق معیشــت 
ســاحل نشــینان ایفــا نمود.

مسئولان چه می گویند؟


